[bookmark: _GoBack]Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

            07.02.2023 № 95

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           07.02.2023 №_95

         г. Канаш

Об установлении предельных цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Канаш Чувашской Республики

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 28 января 2011 года № 5/2 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Канаш», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Установить предельные цены (тарифы) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Канаш Чувашской Республики, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш Чувашской Республики  от 10.09.2021 года № 710 «Об установлении предельных цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Канаш Чувашской Республики»;
3. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики- начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.

       Глава администрации города                                                                        В.Н. Михайлов

	Приложение к постановлению администрации города Канаш Чувашской Республики от 07.02.2023 № 95

Предельные цены (тарифы) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Канаш Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Предельная цена (тариф), в руб. без НДС

	Физкультурно-оздоровительные занятия в плавательном бассейне

	1
	разовое посещение, 1 человек
	60 минут
	165 руб.

	2
	предоставление бассейна
	60 минут
	5500 руб.

	3
	индивидуальные занятия в бассейне в группе с тренером (инструктором по спорту), 1 человек
	60 минут
	250 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия в тренажерном (атлетическом) зале

	4
	разовое посещение, 1 человек
	90 минут
	165 руб.

	5
	проведение физкультурно-оздоровительных занятий с инструктором, индивидуальное занятие с тренером
	60 минут
	440 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия в зале бокса

	6
	разовое посещение, 1 человек
	90 минут
	165 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия на легкоатлетических дорожках

	7
	разовое посещение, 1 человек
	60 минут
	165 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия в спортивном зале

	8
	тренировочное занятие для взрослых команд
	60 минут
	1430 руб.

	тренировочное занятие для детских команд
	60 минут
	1100 руб.

	соревнования
	60 минут
	3300 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия на футбольном поле

	9
	тренировочное занятие для взрослых команд
	90 минут
	3300 руб.

	тренировочное занятие для детских команд
	90 минут
	2200 руб.

	соревнования
	90 минут
	5500 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия на уличной универсальной спортивной площадке

	10
	тренировочное занятие для взрослых команд
	90 минут
	1430 руб.

	тренировочное занятие для детских команд
	90 минут
	1100 руб.

	посещение открытого катка в зимний период (со своими коньками)
	1 посещение
	44 руб.

	Физкультурно-оздоровительные занятия в борцовском зале, зале аэробики

	11
	тренировочное занятие
	60 минут
	1100 руб.

	Абонементная плата занятий в группе (12 занятий в месяц/1 человек)

	12
	для взрослых
	12 занятий в месяц
	2860 руб.

	для студентов и школьников
	12 занятий в месяц
	1980 руб.

	для детей до 14 лет
	12 занятий в месяц
	1320 руб.

	Прокат спортивного инвентаря

	13
	коньки хоккейные (фигурные)
	60 минут
	165 руб.

	14
	лыжный комплект
	60 минут
	165 руб.

	15
	предоставление стола для настольного тенниса при оказании физкультурно-оздоровительных занятий
	60 минут
	165 руб.

	16
	надувной спасательный круг для детей
	60 минут
	33 руб.

	Услуги для организации физкультурно-оздоровительных занятий

	17
	услуги по заточке коньков
	1 пара
	132 руб.

	18
	подготовка лыжной (снегоходной) трассы механизированным способом
	1 км
	605 руб.

Примечание: настоящие предельные цены (тарифы) на услуги, представляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Канаш, не применяются при оплате мероприятий, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджетов соответствующих уровней.
image1.jpeg